contra hoc cap. conserare etiam in gradu licito, puniendi sunt, sicut & calumniöse denunciantes.
Vide ampliatiorem Elencho III. n. XL & XLI.

DE SPONSA DUORUM.

TITULUS IV. continens V. Capitula.

Cap. I. Duobus. (1) Contrahens successive per verba de presenti cum duobus, tenetur adherere primæ. Si autem primo contraxit per verba de futuro, secundo per verba de presenti, adhærebit secundæ.
Cap. II. Accipisti. (2) Pontic penitentiam quadragesimæ diebus in pane, & aqua illi, qui alterius sponsam de presenti fibi accepit in uxorem; nec unquam in uxorem tam habere potest.
Cap. III. Licet. (3) Sponsalia de presenti, non solvuntur per sequens matrimonium, etiam consummatum.
Cap. IV. Tunc. (4) Appellans in causa matrimonii interdicti debet, ne aliquid contrahat, lite pendente; & si contraxerit, debet separari.
Cap. V. Tunc. (5) Desponsans duas per verba de presenti, primam habeat in uxorem, licet secundam prius cognoverit; nec valet contraria consuetudo.

DE CONDITIONIBUS APPPOSITIS IN DESPONSAT, ET ALIIS CONTRACTIBUS.

TITULUS V. continens VII. Capitula.

Cap. I. Quicumque. (6) Summa ut cap. si conditiones infra.
Cap. II. Cum sit. (9) Servus manus missus ea conditione, ut sit monachus, & monasterio serviat, alias in servitium redeat; si hoc acceptato monachus factus sit, manducantibus voluntatem cogitur observare.
Cap. III. De illis. (8) Qui juravit aliquam in uxorem accipere, si centum sibi donaverit, centum non datis, recipere non tenetur; nisi postea pure consenserit, vel eam cognoverit.
Cap. IV. Verum. (9) Res donata Ecclesie sub modo, litum est Ecclesie, nec revocatur, modo non servato, nisi hoc in contractu sit expressum.
Cap. V. Super. (10) Contrahens matrimonium sub conditione non improbat a jure, non compellitur matrimonium consummare ante conditionis eventum.
Cap. VI. Per suas. (11) Qui sub honesta conditione sponsalia contrahit, & ante conditionis eventum desponsatam cognoscit, a conditione recedit.
Cap. VII. Si conditiones. (12) Si contractui matrimonii appositus conditio turpis, vel impossibilis, habetur pro non adjecta; nisi sit contra substantiam matrimonii; quia tunc vitiat contractum.

QUI CLERICI VEL VOVENTES MATRIMONIUM CONTRAHERE POSSUNT.

TITULUS VI. continens VII. Capitula.

Cap. I. De Diacono. (13) Diaconus, vel Subdiaconus matrimonium contrahere non possunt; & si contraxerint, etiam si sint facti irregulares, debent separari.
Cap. II. Ex literarum. (14) Subdiaconus matrimonium contrahere non potest.
Cap. III. Meminimus. (15) Votum solemne impedit, & dirimit matrimonium postea contractum; votum simplex tantum impedit contrahendum; sed non dirimit post contractum.
Cap. IV. Consuluit. (16) Susceptio habitus professorum extra Religionem a non habente potestatem incorporandi Religioni, impedit in dubio matrimonium contrahendum, sed non dirimit contractum.

Textus loquuntur de quavis muliere, quæ in susceptione habitus professorum extra monasterium presumbatur alienasse votum simplex; & ita dicitur hujusmodi susceptionem impedire in dubio matrimonium contrahendum, cuius voti obligationem, ut naturalem neque Tridentens. cap. 15. de Regul. iustulit, neque decretum Clement. VIII. de non recipiendis ad habitum, & professionem nominis in conventibus non designatis sub panna nullitatis.

(1) August. iuxta a. Coller. (2) Ex parte Rom. (3) Alex. III. Sacer. Archiep. (4) Idem Fran. Ep. (5) Idem Martin. Ep. (6) Ex parte African. (7) Greg. Mag. thes. Ep. Spole. (8) Alex. III. Pandemic. Archiep. (9) Idem. (10) Urban. III. (11) Innoc. III. Medjan. Ep. (12) Greg. IX. (13) Alex. III. Roman. Archiep. vel. Cenom. Ep. (14) Idem Cenom. Ep. (15) Idem Vigor. Ep. (16) Idem Loren. Ep.

Et vide correctionem Elencho II. n. CXIII.

Cap. V. Veniens. (17) Votum castitatis de presenti impedit matrimonium contrahendum: Ecclesia tamen ex causa ab illo dispensat.
Cap. VI. Rursus. (18) Votum simplex impedit sponsalia de futuro; non autem dirimit matrimonium sequens; sed in voto solemni.
Cap. VII. Insuaviter. (19) Votum solemne impedit, & dirimit matrimonium post contractum.

DE EO, QUI DUXIT IN MATRIMONIUM, QUAM POLLUIT PER ADULTERIUM.

TITULUS VII. continens VIII. Capitula.

Cap. I. Proposuit. (20) Si quis vivente uxore, contrahit cum secunda hoc ignorante, prima mortua, ad sui petitionem non separabitur a secunda.
Cap. II. Significavit. (21) Si vivente prima uxore, & non cognita, quis contrahit cum secunda scienter, & eam cognovit, etiam mortua prima, secundam habere non potest; sed si prima erat non legitima uxor.
Cap. III. Super hoc. (22) Non potest quis cum illa contrahere, quam, uxore vivente, cognovit, si machinatus fuit in mortem uxoris.
Cap. IV. Ex literarum. (23) Qui vivente uxore, etiam ab eo separata quoad foram, secundam conciam dicit uxorem, prima mortua, separabitur a secunda, sed cum alia contrahere poterit.
Cap. V. Cum haberet. (24) Qui vivente uxore legitima, cum secunda contrahit adultera, etiam prima mortua, separabitur a secunda; etiam si longo tempore ei cohabitavit, & filios ex ea suscepit.
Cap. VI. Significavit. (25) Si quis mortua uxore, contrahit cum ea, quam vivente uxore sine fidei donatione cognoverat, tenet matrimonium, dummodo in mortem defunctæ neuter fuerit machinatus.
Cap. VII. Veniens. (26) Si quis vivente prima, secundum huius rei insciam duxerit uxorem, mortua prima, licite remanet cum secunda, non consensu interveniente.
Cap. VIII. Siquis. (27) Contrahens cum secunda vivente prima, quam tamen non cognovit nec ante contractum, nec post, potest cum hac contrahere mortua prima.

DE CONJUGIO LEPROSORUM.

TITULUS VIII. continens III. Capitula.

Cap. I. Perennis. (28) Leprosus superveniens non dissolvit matrimonium, nec illius effectum; & ideo ad invicem maritali affectione conjuncti te tractare debent, aut ad perpetuum continentiam vivendam induci.
Cap. II. Quoniam. (29) Coniuges propter lepram separandi non sunt a conjugio: Et leprosi contrahere possunt matrimonium & invicem sibi reddere debium tenentur.
Cap. III. Causas. Jur. causis. Theor. lib. 3. c. 28. n. 10. referre responsum q. Stephanii III. quo an. 754. prohibuit debentur rebus, iustisque conjuges separari: restaturque hoc Stephanus decretum ampliatam fuisse Synodus Compendiensem cap. 16.

DE CONJUGIO SERVORUM.

TITULUS IX. continens IV. Capitula.

Cap. I. Dignus. (31) Servus contradicente domino, matrimonium contrahere potest; sed non liberatur a servitutis eidem debitis.
Cap. II. Proposuit. (32) Separatur matrimonium, quando liber ignoranter cum ancilla contraxerit; nisi postea hoc sciens, illam cognovit.
Cap. III. Licet. (33) Si concluditur est in loco, quod partus

(17) Idem. (18) Calch. III. (19) Idem V. Bp. & Calibrin. Ep. (20) Alex. III. Ab. Alban. (21) Idem Ab. de Fontib. & Mag. Vicer. (22) Idem Ep. in Epist. (23) Clem. III. (24) Calch. III. (25) Innoc. III. Capit. Spole. (26) Idem Capit. Missan. (27) Greg. IX. Præf. Rom. (28) Alex. III. Cant. Archiep. (29) Idem Baym. Ep. (30) Urban. III. Præf. Ep. (31) Alex. III. Præf. Archiep. (32) Alex. III. Præf. Archiep. (33) Urban. III. Præf. Archiep.

DE EO QUI COGNOVIT CONSANGUINEAM UxorIS SUÆ, VEL SPONSÆ.

TITULUS XIII. continens XI. Capitula.

Cap. I. Si quis. (15) Affinitas superveniens matrimonio contracto illud non solvit; sed exactioem debiti impediret; & crimen incestus inhabilitat matrimonium contrahendum.
In terra statuitur incestuosum reddi inhabilem ad contrahendum matrimonium, cum quocumque; sed vide Elencho I. n. XXII. & ac Elencho VI. n. LVI.
Cap. II. Veniens. (16) Affinitas superveniens etiam per illicitum coitum, dissolvit sponsalia de futuro, sed non matrimonium, & incestuosus contrahere non potest.
Vide correctionem Elencho I. n. LVI.
Cap. III. De illis. (17) Non separatur matrimonium ad dictum usus afferentis affinitatem inter conjuges præcessisse.
Cap. IV. Transmissa. (18) Incestuosus matrimonium contrahere non debet, sed si contrahit, tenet; & tunc tenetur reddere, sed non potest debitum exigere; tenetur autem uxori necessaria administrare.
Vide correctionem Elencho I. n. LVI.
Cap. V. Super eo. (19) Non separatur matrimonium ad confessionem conjugum, qui dicunt affinitatem præcessisse, etiam rumor viciniam consentiat.
Cap. VI. Discretionem. (20) Summa ut cap. Si quis i. supr.
Cap. VII. Fraternaliter. (21) Copula habitata cum puella septenni dirimit matrimonium postea contractum cum consanguinea.
Cap. VIII. Ex licentia. (22) Affinitas orta ex copula illicita, rumpit sponsalia præcedentia, & privat facultatem contrahendi matrimonium.
Cap. IX. Veniens. (23) Idem dicit.
Cap. X. Tua Fraternaliter. (24) Summa ut cap. Si quis i. supr.
Cap. XI. Jordana. (25) Summa ut cap. Si quis i. supr.

DE CONSANGUINITATE, ET AFFINITATE.

TITULUS XIV. continens IX. Capitula.

Cap. I. Ex licentia. (26) Separatur matrimonium contractum inter affines primi generis, & quarti gradus.
Qui sunt affines primi generis vide in Aullore hoc eodem tit. n. 11.
Cap. II. Super eo. (27) Affinitas superveniens, de qua saltem constat per famam, solvit sponsalia de futuro.
Cap. III. Quod dilectio. (28) Si dispensatur cum aliquo, ut possit contrahere in certo gradu, alias prohibito, requiritur, quod uterque contrahentium toto gradu distet a stipite, præsertim si hoc habet consuetudo.
Cap. IV. De infidelibus. (29) Infideles conjuncti in gradu prohibito a lege canonica, post baptismum non separantur.
Cap. V. Quod. (30) Consanguinei mariti cum consanguineis uxoris licite contrahunt. In gradibus prohibitis non possunt matrimonium contrahi, etiam adific consuetudo.
Vide Trid. sess. 24. cap. 5. de ref. matr.
Cap. VI. Quia. (31) Non valet dispensatio obtenta a Papa super matrimonio inter consanguineos contracto, si causa falsa sit expressa, nisi postea eam Papa confirmaret.
Cap. VII. Tua nos. (32) Testes, qui de consanguinitate deponunt, computationem debent a stipite, vel germine incipere.
Cap. VIII. Non debet. (33) In secundo, & tertio affinitatis genere tollitur prohibitio, quæ olim erat in matrimonio contrahendo. Si similiter tollitur prohibitio de sobole suscepta ex secundis nuptiis, quæ olim non poterat contrahere cum cognatione prioris viri. Et prohibitio conjugii ultra quartum consanguinitatis, & affinitatis gradum non extenditur.

Cap. IX.

(15) Ex consil. apud Valentianam. (16) Alex. III. Trier. Epist. (17) Idem. (18) Calch. III. (19) Idem. (20) Innoc. III. Præf. s. Marie Magd. (21) Idem Bismar. Archiep. (22) Idem Ep. Gornud. (23) Idem Ep. Magd. (24) Idem Archiep. Swigon. (25) Greg. IX. Ep. Præf. (26) Alex. III. Cassin. Ab. (27) Urban. III. Bavari. Archiep. (28) Calch. III. (29) Innoc. III. Archiep. & Capit. 77. cen. (30) Idem Kusan. Archiep. (31) Idem. (32) Idem. (33) Idem in Cons. Lat.

partus conditionem patris sequatur, natus ex libero, & ancilla, liber est, & ut liber matrimonium contrahit.
Cap. IV. Ad nostram. (1) Si liber contraxit cum ancilla ignoranter, & ex quo scivit, non consensit, separatur matrimonium, & cum alia contrahere poterit.
Vide correctionem Elencho II. n. CXIV.

DE NATIS EX LIBERO VENTRE.

TITULUS X.

Cap. unic. Judeorum. (3) Natus ex libera vel liberta, liber est.

DE COGNATIONE SPIRITUALI.

TITULUS XI. continens VIII. Capitula.

Cap. I. Utrum. (3) Filii duorum compatrum, per quorum neutrum deventum est ad compaternitatem, licite contrahunt, nisi consensu repugnet; separantur autem, si per eorum alterum, vel utrumque compaternitas est contracta.
Vide correctionem Elencho II. n. CXIV.
Cap. II. Si vir. (4) Compaternitas scienter, vel ignoranter superveniens inter conjuges, conjugium non dissolvit.
Cap. III. Super eo. (5) Filii duorum compatrum, per quorum neutrum deventum est ad compaternitatem, licite invicem contrahunt matrimonium: si tamen adific consuetudo impediens, & dirimens talia matrimonia, servanda est.
Vide correctionem Elencho II. n. CXIV.
Cap. IV. Matrimonia. (6) Inter patrem baptizati, & uxorem levantis prius ab eo cognitam, contrahitur compaternitas effectus ad matrimonium dirimendum.
Vide correctionem Elencho II. n. CXV. cum ibi notatis.
Cap. V. Generalis. (7) Compaternitas per catechismum contracta impedit matrimonium contrahendum, sed contractum non dirimit.
Vide correctionem Elencho II. n. CXVII.

Cap. VI. Veniens. (8) Inter patrem baptizati, & uxorem seu tenentem baptismum contrahitur cognatio spiritualis valida ad impedendum, & dirimendum matrimonium post contractum.

Vide Trid. sess. 24. cap. 2. de ref. matr.
Cap. VII. Tua nos. (9) Si filii duorum compatrum, per quorum alterum deventum est ad compaternitatem, matrimonium contrahunt, separantur, & tempore contractus scientes impedimentum, illud denunciare tenentur.

Vide correctionem Elencho II. n. CXVIII.
Cap. VIII. Ex licentia. (10) Inter baptismatum, & filium baptismatis oritur cognatio spiritualis impediens, & dirimens matrimonium inter eos contrahendum.

Vide correctionem Elencho II. n. CXL.

Cap. I. Nodus. (11) Inter baptismatum, & levantem filios, & uxorem levantis ante carnaliter cognitam, & susceptentem, & patrem, & matrem suscepti (& similiter de baptizate) spiritualis contrahitur cognatio.

Vide correctionem Elencho II. n. CL.

Confirmatio frontis inducit spiritualem cognationem, sicut in baptis.
Cap. II. Per catechismum. (12) Compaternitas per catechismum contracta impedit matrimonium, sed non dirimit.

Vide correctionem Elencho II. n. CLII.
Cap. III. Quamvis. (13) Unus tantum intervenire debet in levatione infans de sacro fonte, vel chrismatione frontis; tamen si plures interveniunt, cognationem contrahunt spiritualem. Et ex aliis sacramentis cognatio non contrahitur.

Vide correctionem Elencho II. n. CLIII.

DE COGNATIONE LEGALI.

TITULUS XII.

Cap. unic. Si quis. (14) Inter adoptatum, & filium adoptantis non potest, durante adoptione, consistere matrimonium.

(1) Idem Ep. Rusticis. (2) Greg. Magn. Aullore. Sahd. (Hoc cap. apud Gonzalv. incip. Non solum. (3) Alex. III. Sacer. Ep. (4) Idem id. (5) Idem Vigor. Ep. (6) Clem. III. (7) Idem. (8) Innoc. III. N. Ep. Lincoln. & N. Decan. de Hæreticis. (9) Idem Mag. C. de Melan. Cap. Hæford. (10) Greg. IX. (11) Balic. VIII. (12) Idem. (13) Idem. (14) Nicol. I. ad cons. Poligon. (15) Idem.

Cap. IX. Vir qui. (1) Distans a sponse quarto gradu, vel ceteriori, cum dicitur quinto, vel ulteriori, contrahere potest.

¶ Circa dispensationes matrimoniales provocantis gradus proximioris vide in Auctor. lib. IV. post tit. XXI. §. 3. n. 24.

IN CLEMENINIS. Lib. IV. sub eodem titulo & ibi in unico.

Cap. unic. Ego qui. (2) Sciens contrahens matrimonium in gradu consanguinitatis, vel affinitatis prohibito, vel cum Moniali, excommunicatus est ipso jure, & publicari debet, & vitari. Idem in professo, & professa, vel confutato in factis.

¶ Vide Trid. sess. 24. cap. 5. de ref. matr. & ampliationem Elencho III. n. XLII.

DE FRIGIDIS, ET MALEFACTIS, ET IMPOTENTIA COEUNDI.

TITULUS XV. continens VII. Capitulo.

Cap. I. Accepisti. (3) Si marito provocante ad divorcium, & se impotentem asserente, mulier hoc item factetur servata solemnitate canonica, matrimonium indiffracte dirimitur, sed si decipiatur Ecclesia, primum matrimonium reparatur. Si vero, muliere agebat, vir afferat se potentem, nisi per aspectum corporis, vel alio indubitato modo convincatur, mulier non auditur; sed si vir hoc idem confitetur, vel convincitur, matrimonium reparatur, & mulieri contrahendi licentia datur.

¶ Vide notata Elencho VI. n. LXXXVII.

Cap. II. Quod sedem. (4) Impotens ad copulam, est impotens ad contrahendum matrimonium, five sit impedimentum ætatis, five nature.

Cap. III. Ex literis. (5) Naturale impedimentum ad coitum irreparabile arte medicorum, matrimonium impedit.

Cap. IV. Consultationi. (6) Contrahens scienter cum impotentem ad copulam, ab ea non separatur.

¶ Hac decretalis locum habet, quando qui scienter coit, irascunt, vivere possunt cum uxore tanquam cum sorore, escluso omni libidinis periculo, ut in textu. Et ita tenendum est de matrimonio spadozum, & eunuchorum jam contracto juxta Breve Sixti V. ad Episcopum Novariensem in Regnis Hispaniarum. Nuncium 26. Junii 1587.

Cap. V. Laudabilem. (7) Si de impotentia coeundi Confiteri statim matrimonium separatur, alius cohabitabit conjuges per triennium; & si cum septima manu propinquorum fuerit, quod dederunt operam copulae, & non potuerint conjugii, statim separantur.

¶ Vide Elencho VI. n. LXXXIII.

Cap. VI. Faleriense. (8) Propter arctationem mulieris, si appareat, quod præter miraculum abique periculo corporali habilis reddi non potest, separatur matrimonium, & reinnegratur tamen, si postea appareat Ecclesiam fuisse decipiam.

Cap. VII. Litera. (9) Si uxor dicit virum, cui cohabitavit per triennium, non habere potentiam coeundi, eis hoc juramentum cum septima manu propinquorum, matrimonium reparatur.

DE MATRIMONIO CONTRACTO CONTRA INTERDICTUM ECCLESIE.

TITULUS XVI. continens III. Capitulo.

Cap. I. Litera. (10) Matrimonium contra Interdictum Ecclesie, vel Judicis contractum non dirimitur: imponitur tamen penitentia sic contrahentibus, & separantur, donec cognoscatur de causa interdicti.

Cap. II. Ex literis. (11) Sponsalia de futuro cum una etiam contra Interdictum Ecclesie contracta, non dirimunt matrimonium postea contractum cum alia.

Cap. III. De muliere. (12) Si hi, qui dicebantur consanguinei, contraxerunt contra præceptum Judicis, debent separari, donec de causa cognoscatur.

QUI FILII SINT LEGITIMI.

TITULUS XVII. continens XV. Capitulo.

Cap. I. Conquestus. (13) Naturalis ex soluto genitus, & soluta, legitimatur per subsequens conjugium, & etiam quoad hereditatem.

(1) Greg. IX. (2) Clem. V. in Caus. Plen. (3) Ex Brevi. Lib. 59. (4) Alex. III. Amb. Ep. (5) Item. (6) Luc. III. (7) Celsi. III. (8) Item Episc. Amissi. (9) Hen. III. Ep. & Mag. B. Canon. Amb. (10) Alex. III. Paulan. Ep. (11) Item Pflantz. Baloni. & Resard. Ep. (12) Item Fabiani. Ep. (13) Alex. III.

Cap. II. Cum inter. (14) Separato matrimonio in facie Ecclesie contracto, filii geniti, vel concepti ante sententiam sunt legitimi.

Cap. III. Transmissio. (15) Statut verbo viri, & mulieris, qui negant aliquem esse suum filium, nisi indicis, & testibus probetur contrarium.

Cap. IV. Causam. (16) Illegitima proles est, quam viro vivente, uxor ex adultero concepit, five cum adulto, five cum viro mortuo.

Cap. V. Lator. (17) Quasitio natiuitatis opposita petenti hereditatem coram Judice seculari, est ad Ecclesiasticum Judicem transmittenda.

Cap. VI. Tanta est. (18) Naturales legitimatur per sequens parentum conjugium, spuri vero non.

¶ Pius IV. Celsi. Quamvis abrogavit omnes legitimaciones spuriarum naturalium in prejudicium vocatorum ex testamento, reuocavit tamen legitimantibus facultates in simili prejudicium.

Cap. VII. Causam. (19) De causa civili inter laicos non cognoscit Ecclesia; cognoscit tamen, an quis sit de legitimo matrimonio natus.

Cap. VIII. Perlarum. (20) Si mulier per Judicium Ecclesie separata a primo, vivente illo, contrahit cum secundo, legitima erit proles, quam ex illo suscepit.

Cap. IX. Quod nobis. (21) Filii nati ex matrimonio clandestino postmodum per Ecclesiam approbato, sunt legitimi.

Cap. X. Referre. (22) Nati ex matrimonio contracto contra publicam honestatis Iustitiam, illegitimi sunt, & ab hereditate parentum excludendi.

Cap. XI. Peruenit. (23) Ad docendum prolem illegitimam non sufficit impedimentum matrimonium, si fuit in facie Ecclesie contractum.

Cap. XII. Per eas. (24) Sicut dicitur testimonium, qui probant aliquem legitimum, licet fama vitiosa, & tractatus parentum habeat contrarium.

¶ Vide correctionem Elencho II. n. CLIV.

Cap. XIII. Per venerabiles. (25) In terris Ecclesie Papa potest libere illegitimam legitumare, in terris vero alienis non, nisi in causis multum arduis, vel nisi in spiritualibus: tunc tamen indirecte, & per quamdam consequentiam intelligitur legitumare etiam quoad temporalia.

Cap. XIV. Ex tenore. (26) Si conjugatus, vivente prima, in facie Ecclesie contrahit cum secunda hoc ignorante, legitima erit eorum proles.

Cap. XV. Gaudentes. (27) Proles infidelium, qui postea convernerunt, legitima est; etiam si parentes sint in gradu prohibito lege canonica.

QUI MATRIMONIUM ACCUSARE POSSUNT, VEL CONTRA ILLUD TESTARI.

TITULUS XVIII. continens VI. Capitulo.

Cap. I. Retarum. (28) Cum agitur de federe matrimonio, reo abente contumaciter, possunt super impedimento matrimonii recipi testes; dummodo sint legitimi; & ad dicta eorum teretur sententia.

Cap. II. A nobis. (29) Accusatio, & testimonium in causa matrimoniali personaliter, & non per litteras fieri debent.

Cap. III. Videtur. (30) In causa matrimonii super consanguinitate, five conjugandi, five disjungiendi testificari possunt consanguinei, & parentes.

Cap. IV. Insuper. (31) Invita desponsata, postea sponte cognita, contra matrimonium non auditur.

Cap. V. Significante. (32) Repehitur accusans matrimonium propter quæstum.

Cap. VI. Cui in eum. (33) Repehitur ab accusatione matrimonii, qui denunciationis tempore tacuit; nisi denunciationem probabiliter ignoravit; vel juret de novo, iudicasse, & quod non obijcit illam malitiose. DE

(14) Item Canon. Clero, & Pop. Tamal. (15) Item Rotung. Archiep. (16) Item Exon. & Pflantz. Ep. & Ab. Forden. (17) Item Exon. Ep. & Ab. Forden. (18) Item Exon. Ep. Hoc cap. apud Gonz. Incip. Meminitur. (19) Item Lond. Pflantz. & Exon. Episc. (20) Item Episc. & Archiep. Pflantz. (21) Item Bismar. Ep. (22) Celsi. III. Eborac. Episc. (23) Item Lincol. Ep. & Ab. (24) Innoc. III. N. Hispaniarum. Archiep. (25) Item Pflantz. Com. Mon. Pflantz. (26) Item Henr. & Vir. Can. Breviati. (27) Item Ep. Tiburini. (28) Alex. III. Tarn. vel Parit. Ep. (29) Ceteri. III. (30) Celsi. II. Pflantz. Eclis. (31) Item Archiep. Trap. & Prior. S. Marie de Altario Trapani. (32) Item.

DE DIVORTIIS.

TITULUS XIX. continens IX. Capitulo.

Cap. I. Si qaa. (1) Homicidium necessarium non privat ipse conjugii, sed machinatio in mortem conjugis sic.

Cap. II. Conjugii et. (2) Conjuges propter alterius crimen non separantur; nisi alter alterum ad infidelitatem trahere tenter; & tunc durat conjugium, eis etiam separatis.

Cap. III. Porro. (3) Vir non potest dimittere uxorem sine judicio Ecclesie, etiam propter impedimentum parentale notorium. Si fama referat impedimentum conjugii, etiam nemine opposente Episcopus ex officio potest de eo inquirere. Si vero impedimentum est notorium potest ex officio matrimonium separare.

¶ Ex Celsi. Pauli III. Cum sicut: uxor a marito dissidens, nisi liceret in loco honesto, pateret debet cautionem de non ostendendo, ne suspectam vendendi libertatem assequeret.

¶ Ex Celsi. Sixti V. Ad compediendum se tenere separantes abique Judicis licentia, & punitioni sunt arbitrio Judicis. Et maritus si post absentiam separationem, cum sterore, aut alius mulieribus luxuriose coierit, ita ut operaretur idcirco separationem asseclasse, puniendus est ultimo supplicio: sicut & uxor si a marito fugerit, ne impudice vivat. Et vide Elencho VI. n. LVIII. item notata lib. IV. tit. XVII. post cap. 1.

Cap. IV. Significasti. (4) Repehitur uxor petens restitutionem mariti, si notorie fornicata est, & maritus continet.

Cap. V. Ex literis. (5) Matrimonium separatur propter adulterium mulieris: & si vir postea fornicetur, redintegretur.

Cap. VI. De illa. (6) Si uxor a viro lapsa in hæresim propria auctoritate diverit, ad eum reversum redire compellitur; secus si per Judicium Ecclesie ab eo fuisset separata.

Cap. VII. Quanto. (7) Vinculum conjugale non dissolvitur altero conjugum fidelium in hæresim lapsa. Sed si unus infidelium conjugum convertitur ad fidem, & alter noluit sibi cohabitare, vel non sine blasphemia, vel sine peccato mortali, solvitur conjugium; & conversus contrahere poterit.

¶ Vide Trid. sess. 24. can. 5. de ref. matr.

Cap. VIII. Gaudentes. (8) Pagani juncti in gradu prohibito lege canonica tanquam, conversi ad fidem non separantur. Si paganus prius plures uxores habebat, post fidem susceptam adheret primæ. Et si repudiata uxore, cum secunda coitauerit, etiam post baptismum dimittit secundam, & adheret primæ repudiata; etiamsi repudiata cum alio contraxisset: secus si fornicata fuisset.

Cap. IX. Dem. (9) Non licet relicti fratris in uxorem accipere: & ducta separanda est; nisi aliter Ecclesia dispenseret.

¶ Circa hanc dispensationem vide Gonzal. hoc eod. cap.

DE DONATIONIBUS INTER VIRUM, ET UXOREM, ET DE DOTE POST DIVORTIUM RESTITUENDA.

TITULUS XX. continens VIII. Capitulo.

(1) Ex Conc. apud Verulam. (2) Al. III. Ep. Carnal. juxta Gonzal. (3) Item Amb. Ep. (4) Item Trec. Ep. (5) Clem. III. (6) Urban. III. Pflantz. Ep. (7) Item Trec. Ep. (8) Item Tribesial. ad Ep. (9) Item Livon. Ep.

Cap. I. Mulieres. (10) Separato licite matrimonio, dos restituenda est.

¶ Hoc sive solvantur quo ad ætatem, sive quo ad ærum Gene.

Cap. II. Significasti. (11) Soluta matrimonio, cogitur vir dotem restituere; & bona dividere, quæ communicata eis obvenierunt.

Cap. III. De prudentia. (12) Delegatus ad causam matrimonii, si fecerit sententiam divortii, pronuntiare debet dotem restitui.

Cap. IV. Maritusque. (13) Mulier propter adulterium a viro separata, perdit dotem, & donationem propter nuptias.

Cap. V. Et si. (14) Donatio propter nuptias declarata nullas, quia fuerunt incestuosæ, a marito repeti potest, nec lucro uxoris cedit.

Cap. VI. Nuptiarum. (15) Usufructuarius donans sine consensu domini rem ipsam uxori propter nuptias, non transfert in eam plus juris, quam ipse habebat: idem de eo, qui sub conditione adimentæ habet rem in hereditatem, vel in feudum.

Cap. VII. Per uxor. (16) Vir agens pro dote, non omnino excluditur ex eo, quod vergat ad impium; nec præcise cogitur restituere ultra facultatem propriam; sed dos sibi assignatur sub cautione, quam prestare potest. Et si per illam cautionem non esset sufficienter profvisum consumptioni dotis, deponitur dos apud mercatorem, ut de honesto lucro vir sustineat onera matrimonii.

Cap. VIII. Donatio. (17) Donatio, quæ constante matrimonio, inter conjuges dicitur esse facta, ex quo alter locupletior, & pauperior alter efficitur, firmatam non habet; nisi donatoris obitu confirmetur: quæ tamen penitus evanescit, si revocetur ab eo tacite, vel expresse; vel qui donatum accepit, prius debitum nature perfolvat. Sane soluto matrimonio, sicut dos ad mulierem, sic & donatio propter nuptias redit ad virum; nisi de consuetudine secus obtinuit; vel ex pacto de lucranda dote, & donatione propter nuptias, quod æquale sit tamen hinc inde contrarium inducatur.

DE SECUNDIS NUPTIIS.

TITULUS XXI. continens V. Capitulo.

Cap. I. Capellanum. (18) Secunda nuptie non benediciuntur; & benedicens puniendus est.

¶ Ex textu eis benedicens suspensus ab officio, & beneficio mirandus est ad Sedem Apostolicam, sed hec benedictio sublata est, æque in arbitrio Episcopi vel suspensionem inferre, vel aliam penam Theos. verb. Matrimon. cap. 1. n. 5. & verb. Sacrament. c. 3.

Cap. II. Dominus. (19) Dubitas de morte conjugis, nisi prius certificetur contrahere non debet; etsi contraxit, reddat, sed non exigat debitum: etsi postmodum sciat primam vivere, dimittat secundam.

¶ Vide de cap. Inquisitioni 44. de sord. Exc.

Cap. III. Vir autem. (20) Si unus ex conjugibus fuit alias benedictus, non debent conjuges de novo benedici.

Cap. IV. Super. (21) Mulier nubens intra annum lugubrem, infamiam non incurrit.

Cap. V. Cui secundum. (22) Summa ut supra.

(10) Ex Conc. Pformat. imp. Car. Mar. (11) Urb. III. Decan. Cuius, & Theos. Livon. (12) Clem. III. (13) Celsi. III. (14) Innoc. III. Comphegi. Archiep. & Ep. in Regno Legion. (15) Item Archiep. S. And. de Scotia. (16) Item Archiep. & O. Archiep. Jun. (17) Gr. IX. (18) Alex. III. (19) Luc. III. Celsi. in capite, Saracen. (20) Urb. III. Pflantz. Ep. juxta Gonzal. (21) Item Exon. Ep. (22) Innoc. III. P. Nob. Mal.

IN LIBRO V. GREGORII PAPÆ IX.
CONTINENTUR TITULI XLI.
DE ACCUSATIONIBUS,
INQUISITIONIBUS, ET DENUNCIATIONIBUS.

TITULUS I. Continens XXVII. CAPITULA.

Cap. I. **Si legitimus.** (1) De persona accusatoris prius querendum est in iudicio.
Cap. II. **Si quis.** (2) A denunciaione repellitur is, qui non pramonuit.
Cap. III. **Ille.** (3) Criminatio Prælati debet tractari coram illis, quorum interest.
Cap. IV. **Omnipotens.** (4) Qui de aliquo crimine accusatur, vel denunciatur, interim promoveri non potest.
Cap. V. **Nulli.** (5) Episcopus accusatus a suo familiari cum per exceptionem criminis ab accusatione repellere nequit, quem ante a sua familiaritate neglexerit separare.
Cap. VI. **De his.** (6) Absolutus de certo crimine, de eodem iterum accusari non potest.
Cap. VII. **Repellatur.** (7) Cohabitantes inimicus accusati, ab accusatione repelluntur.
Cap. VIII. **Accusati.** (8) Ponit penitentiam accusatoris calumniosus; cum sequitur inde mors, vel membri debilitatio.
Cap. IX. **Evidentia.** (9) Super notorio procedit Iudex, nemine accusante.
Cap. X. **Cum.** (10) Laici, vel inimici Clericos accusare non possunt.
Cap. XI. **Excepit casibus velatis in cap.** De cetero 14. de Testib. & Nulli 5. hoc eod. tit.
Cap. XII. **Ex parte.** (11) Monachus accusare potest Abbatem, & de bonis monasterii expensas litis necessarias habebit.
Cap. XIII. **Si confiteri.** (12) Presbyter ebriofus missam celebrans non premissa digestionem, Ecclesia privati debet.
Cap. XIV. **Meminimus.** (13) Inimicus etiam a voluntaria exceptione repellitur.
Cap. XV. **Lites.** (14) Dicens se aliquem accusaturum coram Iudice, ante inscriptionem potest sine poena desistere, & non accusare: sed ei desistens silentium imponitur in perpetuum.
Cap. XVI. **Veniens.** (15) Ad prosequendum accusationem criminalem non admittitur procurator licet possit allegare causam absentie, seu alias exceptiones non tangentes crimen propositum: & qui iuravit stare mandatoro alieius, non admittitur ad accusandum illum: si virtute iuramenti sibi fuit iniunctum, ut non accusaret.
Cap. XVII. **Super his.** (16) Denunciator criminis non se inscribit, quia ad contradictionem tendit: accusator autem inscribitur ad penam extraordinariam, si per exceptionem desitit ab obtento; alias secus. Dum discutitur de crimine, per modum exceptionis potest intervenisse procurator.
Cap. XVIII. **Qualiter.** (17) Generales Inquisitores si non observaverunt debitum inquisitionis ordinem prudentem, & caute se corrigere debent. Ponit formam iuramenti, quod Inquisitores exigunt ab inquisitis.
Cap. XIX. **Cum alicui.** (18) Si is, contra quem in-

(1) Felix II. ad Ep. in Alex. Synod. congreg. licet Baron. dubitavit fuisse auctorem istius Decretali. Hoc cap. apud Gonzal. incipit Quoties.
(2) Felix. l. i. iuxta Gonz. & hoc cap. in cod. incipit Hec sunt.
(3) D. Greg. Gnidical. Dual camp.
(4) Item Confessant. August.
(5) Tunc Nectitur an. I. vel II. cum hac Decretal. non reperitur inter epist. utriusque.
(6) Ex Conc. Mogun. iuxta Gonzal.
(7) Steph. l.
(8) Ex Burchard. Lib. 10.
(9) Augustin. sup. Gen. de morte Abel. juxta Gloss. quamvis hac verbum in epist. Aug. non reperitur.
(10) Al. Ill. Galat. Ele.
(11) Item VVigor. Ep.
(12) Alon. III. Amb. Ep.
(13) Item.
(14) Item. III. Bignon. Archiep.
(15) Item Salub. Archiep.
(16) Item S. Frid. Prior. & Mag. B. Can. Tif.
(17) Item Pescal. Ep. & Ab. de Tili.
(18) Item Astili. Avlat. & Val. Mag. Ab.

quitur, iuravit respondere tantum ad interrogata, post confessionem auditur volens probare excusationes, que confessionem non penitentem, sed exponunt: secus si iuraverit plenam, & meram veritatem dicere.
Cap. XIX. **Cum oportet.** (19) De veritate criminum non inquitur; nisi prius constet de infamia: & tunc non inimici, vel perjuri, sed idonei vii ad prosequendum inquisitionem, & ad testimonium admittuntur: & non probato crimine, indicitur infamatus purgatio.
Cap. XX. **Cum alicui.** (20) A denunciaione repellitur publicus concubiniarius, excommunicatus, & conspirator: & is, qui non pramonuit.
Cap. XXI. **Inquisitionis.** (21) Crimen probatum per modum inquisitionis regulariter poena ordinaria non puniuntur; sed si impedit ordinis executionem, sit depositio, sicut in accusatione: et si impedit tantum beneficii retentionem, sit privatio a beneficio, nec poterit Iudex hanc poenam moderari.
Contra non infamatum super veritate criminum inquiri non debet; etiam libellus famosus contra eum oblati fuerit in secreto: nec super principali creditur testi, qui iuratus dicit se illius, contra quem inquitur, inimicum. Idem si hoc dicit ante iuramentum; nisi prestatum hoc dixisse in fraudem.
Non puniuntur quis de crimine, de quo non constat nisi per famam, & testimonium creditur: & per dicta parorum non debet quis apud Iudicem infamatus reputari.
Cap. XXII. **Ad petitionem.** (22) Si is, de cuius crimine in iudicio constat, petit restitutionem propter iudicium ordinem non servatum, non est audiendus; sed cum tantquam notorium criminofum debet superior de novo private.
Cap. XXIII. **Accedens.** (23) Agenti possessorio adipiscenda in beneficiis non obstat exceptio criminis; nisi de eo sit infamatus: & infamato, accusatore non probante, vel non apparete indicitur purgatio; in qua si defecerit, puniuntur ut convicti.
Cap. XXIV. **Qualiter.** (24) Superior contra subditum, maxime Prælatum, de his tantum inquitur, super quibus præcessit infamia, & tunc vocabit eum, & tradet illi capitula, & nomina, & testimonium publicabit, & ipsius legitimas exceptiones admittet: & probato gravi crimine, cum ab administratione removebit. In Regularibus vero Prælati ad unguem servandus non est ille ordo.
Cap. XXV. **Sicut olim.** (25) Metropolitani ad correctionem excessum, & reformationem motum singulis annis facere debent provinciale concilium, in quo statuerent debent personas idoneas per singulas Dioceses, que sollicite investigent, & in sequenti concilio referant corrigenda: & Episcopi debent facere Synodos episcopales singulis annis, & publicare agitata in provinciali concilio, & hæc negligentes ab executione officii suspenduntur.
Cap. XXVI. **Olim v. v.** (26) Sententia excommunicationis, suspensionis, vel interdicti lata post denunciationem per Abbatem denunciatum, vel alium pro-

(19) Item Archiep. Tarent. & Ab. S. M. de Fagnolo, & Archiep. Barchin.
(20) Item.
(21) Innoc. III. Epist. Geaso. & Pat. Sar.
(22) Item Silvan. Ep. & Latinus, Diac. Taisi. & Decan. Silvan.
(23) Item.
(24) Item an Conc. Lat.
(25) Item ibid.
(26) Greg. IX. Archiep. & Pri. S. Ab. Antonom.

Lib. V. Tit. II. De Calumniat. &c. & Tit. III. De Simonia, &c. 149

ipso in monachos denunciatis, vel adherentes eidem, relaxantur: spolii restituuntur, & juramenta de tacenda varitate relaxantur: dicta testimonio denunciatoribus ministrantur: & propter hoc ab obedientia Abbatis non eximuntur, sine tamen litis prejudicio.
Cap. XXVII. **Prælatum.** (27) Contra Prælatum denunciatum de dilapidatione fit commissio super veritate inquirenda, & pendente negotio debet sibi interdici potestas alienandi.
IN SEXTO. **Lib. V. sub eodem Titulo, & ibi tit. I. continente II. Capitula.**
Cap. I. **Postquam.** (28) Ex confessione coram Delegato inquirent super certis criminibus deputato facta, puniuntur contentis, licet dicit se prius diffamatum non fuisse, vel inquisitionis capitula non habuisse.
Cap. II. **Si is.** (29) Valet inquisitio facta super veritate criminum, omnia inquisitione infamia, si reus presens accitit.

DE CALUMNIATORIBUS.

TITULUS II. continens II. Capitula.
Cap. I. **Cum foris.** (4) Subdiaconus calumnie accusans Diaconum, subdiaconatum privatur, & publice verberibus castigatur, & in exilium mittitur.
Cap. II. **Cum dilectus.** (5) Denunciator in probatione criminum deficiens, ab officio, & beneficio suspenditur, donec innocentiam suam purget.

DE SIMONIA, ET NE ALIQUID PRO SPIRITUALIBUS EXIGATUR, VEL PROMITTATUR.

TITULUS III. continens XLVI. Capitula.
Cap. I. **In ordinando.** (6) Episcopus pro Ordine ab eo conferrando, vel mittenti, vel notari nihil temporale exigere debent.
Cap. II. **Qui alium.** (7) Deponendus est, qui per pecuniam aliquem eiecit de Ecclesia sua, & postea intrudendo.
Cap. III. **Si Dominum.** (8) Quilibet catholicus admittitur ad accusandum de crimine simonia.
Cap. IV. **Accusatum.** (9) Simoniaco, pendente accusatione, ab administratione divinorum prohibetur.
Cap. V. **Quærit.** (10) Item dicit, quod cap. præced. nisi quod illud loquitur in genere, hoc declarat de Ordine.
Cap. VI. **Sicut.** (11) Simoniaco esse deponendus.
Cap. VII. **Tantum.** (12) Simoniaco acculare possum servus, meretrix, criminosis.
Cap. VIII. **Non factus.** (13) Simoniaco est pretium recipere pro ingressu Religiosis, pro prioratibus, vel pro capellis concedendis, pro prioratibus, vel pro capellis concedendis, & pro Prælati institutis, pro concedenda sepultura, pro chrismate, pro oleo sancto, pro benedictionibus nubileium, vel alii sacramentis; nec valer consuetudo contraria.
Cap. IX. **Cum in Ecclesia.** (14) Summa us supra.
Cap. X. **Cum sit.** (15) Nihil pro Ecclesiarum consecratione potest, vel debet præter procuratorem exigi.
Cap. XI. **De hoc.** (16) Convictus de simonia, deponendus est; idem de ea infamatus, si se non purgat.
Cap. XII. **Cum esset.** (17) Simoniaco est pro temporali obsequio beneficium ecclesiasticum promittere.

(1) Item Ep. Clifton. & Ab. de Alder, & Sabro.
(2) Bonif. VIII.
(3) Item.
(4) D. Greg. Archiep. Anselm. Campan.
(5) Innoc. III. Zanoni. Beati. & Abel. Epist.
(6) D. Greg. in Syn. Rom. an. lxxxv. In Gonz. hoc cap. incipit Antiquam; & testata differ ab ea, que reperitur in tota Greg. IX. item tamen dicit.
(7) Ex Conc. Mogun.
(8) Ex Disp. collecti. a card. Bonacini.
(9) Ex Greg. D. Greg. Maximo interito in Episcop. Salavini.
(10) Ex eod.
(11) Luc. Papa testatur tamen an. I. H. vel III.
(12) Card. Tho. Valer. in lxxvi. in Gonz.
(13) Alex. III. Archiep. & Val. Mag. Ab.
(14) Item in Conc. Lat.
(15) Item Greg. Ep.
(16) Item Valer. Archiep.
(17) Item Eugen. Archiep.
P. Remigis & S. Brasmo. Pars I.

Cap. XIII. **Infamatus.** (18) Notus simoniaco in beneficio, ab illo deponitur: sic de ea infamatus, si se non purgat.
Cap. XIV. **Nemo.** (19) Simoniaco est pretio, vel favore celare peccatorem, vel reconciliare non penitentem, vel digne penitentem a reconciliatione removere.
Cap. XV. **Quæram.** (20) Ecclesia emi, vel redimi non potest.
Cap. XVI. **Es qua.** (21) Pro chrismate ab Ecclesiis pecunia exigere non debet: etiam ad consuetudinem.
Cap. XVII. **Ex diligen.** (22) Pro habendis spiritualibus homagium facere simoniaco est.
Cap. XVIII. **Et si.** (23) Ordinator, vel consecrator non censetur simoniaco, licet Ordinatori aliquid donatum fuerit non ex pacto.
Cap. XIX. **Ventus.** (24) Abbas, & majores de conventu, si pro receptione monachi recipientur pecuniam ex pacto, ab officio, & beneficio suspenduntur; & taliter recepta pecunia restituatur, & in aliud monasterium ita receptus, transferatur.
Cap. XX. **Et est.** (25) Si ordinandus prætorator suo aliquid dedit ex pacto, simoniaco est; non tamen deponitur, si est oeculorum.
Cap. XXI. **Ad naturam.** (26) Mandamus, quatenus pro ministerio ecclesiastico exercendo, si pro Vicariis assignandis, seu pro chrismate nullatenus pecuniam exigatis.
Cap. XXII. **De simoniaco.** (27) Cum simoniaco ordinato, ignorante simoniam dispensari potest.
Cap. XXIII. **Mactatur.** (28) Si contradicent electo pro pecunia de voluntate electi tradita a contradictione cessat, electus postea confirmatus, est simoniaco, & beneficio renunciare tenetur.
Cap. XXIV. **Ad aures.** (29) Pro absolvendo excommunicato pretium exigere non debet.
Cap. XXV. **De regularibus.** (30) Monachi pro simoniaco, ipsi scientibus, recepti, ad archidiaconum monasterii transferuntur: si autem ipsi ignorantibus, post notitiam habitam in isdem, vel in aliis monasteriis eisdem Ordinibus poterant collocari.
Cap. XXVI. **Ex infirmatione.** (31) Si quis canonicatum renuncians, ad quem per simoniam ignoranter assumptus fuerat, postea de novo assumatur ad illum, non potest ex prima receptione sibi aliquid vindicare.
Cap. XXVII. **Nobilis.** (32) Electio simoniaco est cassanda, si propter hoc Electoribus promissa sit pecunia, quamvis electus ignoret, nisi hoc factum fuerit in fraudem electi. Cum electo reprobato per vitium simonie non dispensat Episcopus.
Cap. XXVIII. **Dilectus.** (33) Qui dat Prælato pecuniam, ne ipsium in iure suo de facto molestet, illam repetit, si Prælatum promissa non servet.
Cap. XXIX. **Suum.** (34) Pro benedictionibus nubileium, & exequiis mortuorum nihil exigi debet.
Cap. XXX. **Interdico.** (35) Si per accusationem confiam monachum simoniaco fuisse receptum, receptus, & recipientes deponuntur: si vero per inquisitionem, receptus in archid. monasterium deturdir: Recipientes vero & maioribus poena condignia imponitur; & interim ab executione Ordinum sacrorum suspenduntur.
Cap. XXXI. **Lites.** (36) Abbas contra testes, qui deposuerunt contra eum de simonia in iudicio inquisitionis excipere potest, quod sunt inimici, & conspiratores: alias vero exceptiones criminum opponere non potest.
Cap. XXXII. **Per suas.** (37) Declarant an, & quando testes criminofii admittantur in crimine simonie. Cap.

(18) Item Clifton. Ep.
(19) Item.
(20) Item Pagan. Ep. & Prior. de Paris.
(21) Item.
(22) Item Tarent. Thesaur.
(23) Item Strigon. Ep.
(24) Item.
(25) Item.
(26) Item Nivora. Archiep.
(27) Luc. III. Archiep.
(28) Item Tarent. Archiep.
(29) Item.
(30) Item.
(31) Item.
(32) Item Lincen. Ep. & Prior. de Frastoppo & Archid. de Marin.
(33) Innoc. III. Ab. de Treg. Dely. & N. Prior. de Seillon.
(34) Item Canoran. Archiep.
(35) Item Prior. S. Vicar. & Mag. J. Donni. & L. Modocetti. Canon.
(36) Item.
(37) Item.

Cap. VII. Cum Christus. (1) Christus fuit verus Deus, & verus homo: sentiens oppositum, hereticus est, & excommunicatus.
Cap. VIII. Sicut ait. (2) Heretici, receptatores, & fautores eorum excommunicati sunt...
Cap. IX. Ad abolendam. (3) Hereticus male sentiens, vel male docens de Sacramentis Ecclesie, excommunicatus est...

(1) Alex. III. Romanus, Archiep.
(2) Ex Con. Lat. sub Alex. III.
(3) Luc. III.
(4) Innoc. III. Cler. consil. & ppp. Filad.
(5) Idem Regi Aragon.
(6) Idem Christianis, in Ukr & Dioc. Milan.
(7) Idem in Conc. gen. Later.

Episcopus negligens in heresi persequenda, a dignitate episcopali est removendus, & alius est subrogandus.
Cap. XIV. Sicut. (8) Summa ut cap. Cum ex injuncto.
Cap. XV. Excommunicamus. (9) Prima pars hujus cap. sumatur ut in principio c. 13. supra.
Cap. XVI. Absolutus. (10) Liberatur ab omni obligatione, qui hereticis tenebatur adstricti.

(8) Greg. IX. Archiep. Mediol.
(9) Idem.
(10) Idem.
(11) Idem Romanus, Archiep. & Suffrag.
(12) Alex. IV.
(13) Idem Inquisit. heret. gravit.
(14) Idem Idem.
(15) Idem Idem.
(16) Idem Idem.
(17) Idem Idem.
(18) Idem Idem.

Inquisitores possunt compellere haereticos fautores hereticorum (qui tamen heretici non erant) ad implendum poenitentiam...
Cap. XIX. Cum secundum. (11) Bona hereticorum ipso jure sunt confiscata.
Cap. XX. Statuta. (12) In causa heresis proceditur simpliciter, & de plano, & dicta testium, & accusatorum non publicantur, si periculum timeatur.

(11) Idem.
(12) Idem.
(13) Idem.
(14) Idem.
(15) Idem.
(16) Idem.
(17) Idem.
(18) Idem.
(19) Idem.
(20) Idem.
(21) Idem.
(22) Idem.

datibus inquisitoribus generalibus in perennibus ad officium.
Cap. XIX. Cum secundum. (11) Bona hereticorum ipso jure sunt confiscata.
Cap. XX. Statuta. (12) In causa heresis proceditur simpliciter, & de plano, & dicta testium, & accusatorum non publicantur, si periculum timeatur.
IN CLEMENTINIS. Lib. V. sub eod. Titulo & ibi tit. III. continens III. Capitula.

(11) Idem.
(12) Idem.
(13) Idem.
(14) Idem.
(15) Idem.
(16) Idem.
(17) Idem.
(18) Idem.
(19) Idem.
(20) Idem.
(21) Idem.
(22) Idem.